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Nr 205.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 29 maj 1913.
» » »i Andra kammaren den 30 maj 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
'proposition angående upplåtande till staden Mariefred av 
ett område av kungsladugården Gripsholm nr 1 i Söder
manlands län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 61.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 7 februari 1913 avlåten proposition, nr 
147, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riks
dagen medgiva,

att ett till kungsladugården Gripsholm nr 1 om 9 mantal i Kärnbo 
med flera socknar av Södermanlands län hörande i statsrådsprotokollet 
närmare angivet område om 6 hektar 67 ar må från kungsladugården 
i vederbörlig ordning avskiljas och till staden Mariefred försäljas mot en 
köpeskilling, som skall på stadens bekostnad bestämmas av tre gode 
män, utsedda en av staden, en av domänstyrelsen och en av domaren 
i orten, dock att köpeskillingen icke må sättas till lägre belopp än 10,000 
kronor; skolande i övrigt såsom villkor för försäljningen gälla:

att köpeskillingen, vilken skall av staden inbetalas till Kungl. Maj:ts 
befallningshavande i länet, erlägges vid tillträdet;

att området av staden tillträdes å dag, varom överenskommelse 
må träffas med kungsladugårdens arrendator, dock senast den 14 
mars 1915;

att staden förbinder sig att, där så påfordras, i gränsen mot kronans 
övriga till området gränsande mark uppföra och för framtiden under
hålla lämpligt stängsel;

att staden ensam vidkännes de med områdets avskiljande och lag
fart å fånget förenade kostnader;

att staden på egen bekostnad låter uppgöra och inom ett år efter 
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tillträdet till Kungl. Maj:ts prövning överlämna plan till områdets 
bebyggande;

att staden förbinder sig att gottgöra kungsladugårdens arrendator 
för den skada och förlust, honom tillskyndas genom områdets avträdande;

att staden skall även efter nu löpande arrendeperiods utgång och 
intill dess annan överenskommelse må träffas hålla den genom området 
upptagna utfallsgraven från ovanliggande mark dikad till erforderligt 
djup ävensom lämna fri kör- och gångväg genom området till öster 
därom belägna delar av kungsladugården; samt

att staden respekterar den innehavaren av å området befintliga 
lägenheten Sirisro tillförsäkrade livstidsbesittningsrätt till samma lägenhet. 

Riksdagen har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 30 maj 1913.

Med undersåtlig vördnad.
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Nr 206.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 29 maj 1913.
» > »i Andra kammaren den 30 maj 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj ds 
proposition angående försäljning av förra länsmansbo- 
stället Jolmesta nr 2 i Västmanlands län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 67.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 19 mars 1913 avlåten proposition, nr 154, 
har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riks
dagen medgiva, att, sedan förra länsmansbostället % mantal Jolmesta 
nr 2 i Dingtuna socken av Västmanlands län blivit genom ägostyckning 
enligt lagen den 27 juni 1896 om hemmansklyvning, ägostyckning och


